
российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» сентября 2024 г. №
с. Шелаболиха

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 26.09.2016 №
396 «Об утверждении Положения об
оплате труда работников Единой дежур
ной диспетчерской службы Администра
ции Шелаболихинского района»

На основании Федерального закона от 22.04.2024 № 91-ФЗ «О внесении изме
нения в статью 152 Трудового кодекса Российской Федерации», Трудового кодекса 
Российской Федерации, части 1 статьи 51 Устава района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации района от 26.09.2016 № 
396 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Единой дежурной 
диспетчерской службы Администрации Шелаболихинского района» следующего 
содержания:

изложить пункт 3.10. раздела 3 приложения к постановлению в новой 
редакции:

«3.10. Сверхурочная работа оплачивается в соответствии со статьей 152 Тру
дового кодекса Российской Федерации следующим образом:

сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, уста
новленного в соответствии с настоящим Положением и штатным расписанием, 
включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы 
не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном 
размере.

Работа, произведенная сверх нормы рабочего времени в выходные и нерабо
чие праздничные дни и оплаченная в повышенном размере, не учитывается при 
определении продолжительности сверхурочной работы.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра
ции Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Ин
тернет.

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2024.



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести
теля Главы Администрации района, начальника управления Делами Администрации 
района Васильева А.В.

Глава района А.Н. Шушунов


